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INTERNATIONALE BIBELSTUDIER 
Lektion til 2. marts 
 

En hellig nation 
 

Nøglevers: "I skal være mit kongerige af 
præster, min hellige nation. Dette er det 

budskab, du skal give til Israels folk." 
Anden Mosebog 19,6  

 
Udvalgte skrifter:  

Anden Mosebog 18,12-27; 19,1-14 
 
Nationen Israel blev grundlagt på Guds løfter og 
instruktionerne i hans lov. Selv om der ikke kan være 
nogen fejl i Guds plan, som den er skitseret i hans 
løfter, er israelitternes position i denne plan, og også 
alle andres position, betinget af lydighed mod den 
guddommelige vilje. Vores nøglevers påpeger, at 
Israels folk ville blive adskilt fra alle andre nationer. 
 
Det var tydeligvis Guds forsyn, at Jethro, Moses' 
svigerfar, gav den store lovgiver det rettidige råd, 
som er indeholdt i første del af dagens lektion. (2. 
Mosebog 18,12-18). Moses var en hård og utrættelig 
arbejder. Han var helt villig til at give sit liv for sine 
brødre, men hans svigerfar, som observerede 
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situationen fra et uegennyttigt synspunkt, kunne se, 
at Moses ikke blot slidte sig selv unødigt op ved at 
forsøge at høre og dømme i alle deres 
småproblemer, men også at folket selv ikke blev tjent 
effektivt. Arbejdet var simpelthen for stort til, at én 
person kunne tage sig ordentligt af det. 
 
Jethro var tydeligvis en vis mand med høje 
retfærdige principper, som det fremgår af hans råd til 
Moses. Han rådede sin svigersøn til at udpege 
"dygtige mænd" - herskere eller dommere - over 
forskellige dele af israelitterne og formanede dem om 
at være principfaste mænd, ikke egoistiske eller 
grådige. Jethro indså, ligesom Moses helt sikkert må 
have vidst, at folk med uretfærdige principper ville 
sætte deres egne interesser over dem, de regerede 
over. Enhver med en sådan karakter ville være en 
forbandelse for nationen snarere end en velsignelse. 
vers 19-27 
 
Disse "dygtige mænd" i Israel tjente folket under 
Moses' vejledning. Da Moses modtog loven fra Gud 
med instruktionen om, at den skulle formidles til 
folket, kaldte han disse ældste eller repræsentanter 
sammen. Han gav dem detaljerne i Guds lov, så de 
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kunne få den nødvendige forståelse til først at 
undervise og derefter dømme folket korrekt.  
 
Seks hundrede tusinde voksne israelitiske mænd 
forlod Egypten. (Anden Mosebog 12:37). Det vil sige 
i alt halvanden million, hvis man tæller kvinder og 
børn med. Det er ikke svært at forestille sig de 
problemer, en enkelt person ville støde på i forsøget 
på egen hånd at undervise en sådan skare i Guds 
lov. Der var ingen trykte sider, radio, tv, 
mobiltelefoner eller internet - ingen af vores moderne 
kommunikationsmetoder. Det er tydeligt, at Moses 
havde en velorganiseret gruppe af mænd, som han 
kunne overdrage den vigtige opgave med at 
videregive de nødvendige detaljer i loven til folket, 
sådan som han havde modtaget den fra Gud på 
Sinai-bjerget. Som svar sagde folket, at de ville gøre 
alt det, som Herren havde sagt. Anden Mosebog 
19,8 
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